24. θεωρωσιν Clem. Eus. c. Mcl. | θεωρη-  
σωσιν G.  
— τὴν ἐμην Iren. 244. Clem. Cypr. 321.  
| om. D. Eus. c. Mcl. cod. (Cypr. 235.)  
— ἦν δεδωκας AC DLXΔ. 1. 33. 69. H  
MU. Eus. c. Mcl. (vid. ver. 22.) | † ἦν  
εδωκ. C. B.Mai. YE. rel. Clem.  
25. πατηρ AB. | † πατερ C. CD. rel.  
Clem. 140. Hipp. Char. (245.)  
— και 1<sup>o</sup>. Am. a.e.g. Syrr. Pst. & Hcl.  
Memph. MSS. ct ed. Goth. Arm. Æth.  
Clem. Hipp. Orig. Int. 89<sup>d,e</sup>. | om. D.  
Vulg. Cl. b.c.f. Memph. MS. Theb.  
— κοσμος] add. τουτος sic D. praem. hic  
a.f. | non habent Clem. Hipp.  
— δε σε Clem. (αλλ' εγω σε Hipp.) |  
om. σε A.  
— εγνων Clem. Hipp. | εγνωκα D.  
— και οὗτοι εγνωσαν (Clem.) Hipp. |  
om. 69.  
26. και εγνωρισα.... και γνωρισω] om.  
Syr. Hier. ap. Beh.  
— ἦν] ἦ D. Latt. ("non est usitata lo-  
cutio dilectio quam dilexisti me....,  
usitate quippe diceretur, dilectio qua  
dilexisti me. De Gracco quidem ista  
translata est." Augustinus in Johan.  
Ev. Tract. exi. (ed. Bass. iv. 1035.)

21. credat mundus Cl. | 22. dedi eis Cl. | si-  
cut et nos Cl. | 24. sum ego Cl. | 25. om. et  
ante mundus Cl.

ABC(D\*)<sup>α</sup> ρν̄  
LXΔY. 1. 33. 69.  
E(G\*)XHKMSYΓA.  
XVIII. ρν̄ζ  
¶ Matt. 26: 36, seq.  
¶ Mar. 14: 32, seq.  
¶ Luc. 22: 39, ρνη  
1. τοῦ Κεδρών. α  
¶ H  
¶ Theb.  
4. Ἰησοῦς οὖν ρν̄θ  
¶ G\*  
§ Theb.  
cap. 17: 12.  
¶ Theb. ρξ  
α

62<sup>1</sup> Ταῦτα εἰπὼν Ἰησοῦς ἐξῆλθεν σὺν τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ πέραν τοῦ χειμάρρου τῶν Κεδρών, ὅπου ἦν κήπος εἰς ὃν εἰσῆλθεν αὐτὸς καὶ οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ. ἦδει δὲ καὶ Ἰούδας ὁ παραδιδούς αὐτὸν τὸν τόπον· ὅτι πολλάκις συνήχθη Ἰησοῦς ἐκεῖ μετὰ τῶν μαθητῶν αὐτοῦ. ὁ οὖν Ἰούδας λαβὼν τὴν σπέῖραν καὶ ἐκ τῶν ἀρχιερέων καὶ τῶν Φαρισαίων ὑπηρέτας, ἔρχεται ἐκεῖ μετὰ φανῶν καὶ λαμπάδων καὶ ὄπλων. Ἰησοῦς δὲ εἰδὼς πάντα τὰ ἐρχόμενα ἐπ' αὐτὸν ἐξῆλθεν καὶ λέγει αὐτοῖς, Τίνα ζητεῖτε; Ἀπεκρίθησαν αὐτῷ, Ἰησοῦν τὸν Ναζωραῖον. Λέγει αὐτοῖς, Ἐγὼ εἰμι. Εἰστήκει δὲ καὶ Ἰούδας ὁ παραδιδούς αὐτὸν μετ' αὐτῶν. ὡς οὖν εἶπεν αὐτοῖς, Ἐγὼ εἰμι, ἀπήλθαν εἰς τὰ ὀπίσω καὶ ἔπασαν χαμαί. πάλιν οὖν ἐπρώτησεν αὐτούς, Τίνα ζητεῖτε; Οἱ δὲ εἶπον, Ἰησοῦν τὸν Ναζωραῖον. Ἀπεκρίθη Ἰησοῦς, εἶπον ὑμῖν ὅτι ἐγὼ εἰμι. εἰ οὖν ἐμὲ ζητεῖτε, ἄφετε τούτους ὑπάγειν· ἵνα πληρωθῇ ὁ λόγος ὃν εἶπεν ὅτι Οὐς δέδωκάς μοι οὐκ ἀπόλεσα ἐξ αὐτῶν οὐδένα. Σίμων οὖν Πέτρος ἔχων μάχαιραν εἵλκυσεν αὐτήν, καὶ ἔπαισεν τὸν τοῦ ἀρχιερέως δούλον, καὶ ἀπέκοψεν αὐτοῦ τὸ

<sup>1</sup> (156, 1.) Haec cum dixisset Iesus, egressus est cum discipulis suis trans torrentem Cedron, ubi erat hortus, in quem introiit ipse et discipuli eius. <sup>2</sup> (157, 10.) Sciebat autem et Iudas, qui tradebat eum, locum, quia frequenter Iesus convenerat illuc cum discipulis suis. <sup>3</sup> (158, 1.) Iudas ergo cum accerpisset cohortem et a pontificibus et Pharisaeis ministros, venit illuc cum lanternis et facibus et armis. <sup>4</sup> (159, 10.) Iesus itaque sciens omnia quae ventura erant super eum, processit et dicit eis, Quem quaeritis? <sup>5</sup> Responderunt ei, Iesum Nazarenum. Dicit eis Iesus, Ego sum. Stabat autem et Iudas qui tradebat eum cum ipsis. <sup>6</sup> Ut ergo dixit eis, Ego sum, abierunt retrorsum et ceciderunt in terram. <sup>7</sup> Iterum ergo eos interrogavit, Quem quaeritis? Illi autem dixerunt, Iesum Nazarenum. <sup>8</sup> Respondit Iesus, Dixi vobis quia ego sum: si ergo me quaeritis, sinite hos abire. <sup>9</sup> Ut impletur sermo quem dixit quia quos dedisti mihi, non perdidit ex ipsis quemquam. <sup>10</sup> (160, 1.) Simon ergo Petrus habens gladium eduxit eum et percussit pontificis servum et abscidit eius